UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLCNMT Khánh Hòa, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp ngành công thương trên địa bàn tỉnh.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 811/STTTT-CNTTBCVT ngày

18/3/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Đề án xác định

chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh

nghiệp chuyển đổi số. Sau khi nghiên cứu, Sở Công thương đề nghị:

1. Các doanh nghiệp nghiên cứu Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp (gọi tắt là Bộ chỉ số DBI) được ban hành tại Quyết định số

2158/QĐBTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt

Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ

thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số (đính kèm).

2. Các doanh nghiệp thực hiện đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh

nghiệp tại Cổng thông tin điện tử: https://dbi.gov.vn (của Bộ Thông tin và

Truyền thông) để giúp doanh nghiệp đo lường, xác định và theo dõi mức độ

chuyển đổi số của doanh nghiệp, từ đó xây dựng kế hoạch và lộ trình chuyển đổi

số phù hợp.

3. Các doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 1 năm, hộ kinh doanh có

nhu cầu xây dựng thương hiệu số, hiện diện online tin cậy, an toàn với các dịch

vụ số (website, email) sử dụng tên miền quốc gia “.biz.vn” đăng ký tham gia

chương trình hỗ trợ doanh nghiệp (chương trình miễn phí 02 năm kể từ thời

điểm đăng ký sử dụng; chương trình thực hiện đến hết 2025, thông tin tại:

https://dinhdanhso.tenmien.vn.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm, nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Quản trị mạng (đăng tin, VBĐT);

- Lưu: VT, CNMT (DT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Hải

V/v triển khai Đề án xác định chỉ

số đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số

https://dbi.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:58:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Huỳnh Tấn Hải<hthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:51:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!